РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Олонки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2014 г. №  18 							с. Олонки

«О создании оперативного штаба на
период действия особо противопожарного
режима на территории муниципального
образования «Олонки»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановления Правительства Иркутской области № 56-пп от 18.02.20014 г. «Об установлении на территории Иркутской области особо противопожарного режима», Постановления администрации МО «Боханский район» № 145 от 19.02.2014 г. «О введении на территории МО «Боханский район» особо противопожарного режима», руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Олонки»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативный штаб на период действия особо противопожарного  режима на территории муниципального образования «Олонки» в составе:
- Нефедьев С.Н. – Глава администрации МО «Олонки»
- Карнаухов М.А. – начальник территориального управления АЛХ по Иркутской области по Кировскому лесничеству
- Рютин В.В. – начальник ПЧ-108
- Хомколов В.П. – директор Кировского филиала ОГАУ «Южное лесопожарное объединение»
- Харитонов А.М. – начальник Боханского РЭС
- Зангеев Р.Р. – Участковый уполномоченный
- Жданова И.О. – исполнительный директор обособленного подразделения Иркутского масложиркомбината.
- Попова Н.Н. – специалист по ЖКХ администрации МО «Олонки»
2. Администрации МО «Олонки» организовать работу с гражданами и организациями по соблюдению ими требований пожарной безопасности.
- определить места вывоза мусора, бытовых отходов;
- осуществить подготовку и обеспечить содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты территорий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами;
- информировать население о ведении на территории района особо противопожарного  режима
- разработать комплекс агитационно-профилактических мероприятий (листовки, беседы), направленных на снижение пожаров.
	3.  Ежедневно передавать информацию о проделанной работе в ЕДДС МО «Боханский район»
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Олонки» 							С.Н. Нефедьев